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i@‘; S EMPRESA PUBLICA DE SAUDE DO RIO DE JANEIRO - RIOSAUDE N° 252/2025
- = J ‘4

PREFEITURA CNPJ: 19.402.975/0001-74
Rlo ENDEREGO: RUA DONA MARIANA, N° 48 - BOTAFOGO - CEP: 22.280-020 - RIO DE JANEIRO/RJ
Riosadde AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO
Favorecido: DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 02.482.141/0001-13
Contato: (21) 2462-5560
e-mail: vendas@dentalbonsucesso.com.br, licita@dentalbonsucesso.com.br
Data: 14/04/2025

Autorizado a fornecer o material listado, AQUISIGAO DE INSUMO ODONTOLOGICO conforme PE N° 91081/2024 ATA N° 017/2025 - 99/033.066/2024 - RSU-PRO 2024/07102 - Pedido 121/2025

Valores
Cédigo Marca do Item Descricao u.c Quant. Unitario Total

CIMENTO IONOMERO DE VIDRO PARA
RESTAURACAO, COR A2 OU A3, RAIOPACO,
PRESA RAPIDA, UNIAO QUIMICA AO ESMALTE E
DENTINA, QUE DESPRENDA IONS DE FLUOR,
AUTOPOLIMERIZAVEL, COM COEFICIENTEDE
EXPANSAO TERMICA SIMILAR AO DENTE, ALTA
RESISTENCIA AO DESGASTE, BIO-COMPATIVEL.
CONJUNTO COM 01 FRASCO DE PO COM
APROXIMADAMENTE 10G, CONTENDO VIDRO
DEFLUORSILATO, ACIDO TARTARICO E 01
FRASCO DE LIQUIDO CONTENDO ACIDO
TARTARICO COM APROXIMADAMENTE 8ML.

65202916701 FGM KIT 3 R$ 20,00 R$ 60,00

FIO DENTAL ACONDICIONADA EM ROLO COM
85300004450 HIGIX 100 METROS NO MINIMO UND 7 R$ 1,70 R$ 11,90

LIMA TIPO KERR, 15 DE 25MM, EM ACO INOX,
CABO COLORIDO, FORMA PADRONIZADA,
65202102461 UNIVY ALTAMENTE FLEXIVEIS E RESISTENTES A CX 10 R$ 11,00 R$ 110,00
FRATURAS. - ACONDICIONADA EM CAIXA COM
06 UNIDADES.

LIMA TIPO KERR, 15-40 DE 25MM, EM ACO INOX,
CABO COLORIDO, FORMA PADRONIZADA,
ALTAMENTE FLEXIVEIS E RESISTENTES A

FRATURAS, CAIXA SORTIDA.

65202101228 UNIVY CX 3 R$ 11,10 R$ 33,30

OLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY, PARA CANETA
65202913516 FAPI/ DCMA DE ALTA ROTACAO. ACONDICIONADO EM UND 3 R$ 17,00 R$ 51,00
FRASCO COM 100ML E 70G.

Total por Unidade: R$ 266,20
Prazo de Entrega: 15 dias
Nota de Empenho:  2025NE000680
Local de Entrega: UPA CDD
Endereco: Rua Edgard Werneck , s/n Freguesia , Jacarepagua , Rio de Janeiro , 22763-011
Valores
Cddigo Marca do Item Descricéo u.c Quant. Unitario Total
CIMENTO IONOMERO DE VIDRO PARA
RESTAURACAO, COR A2 OU A3, RAIOPACO,
PRESA RAPIDA, UNIAO QUIMICA AO ESMALTE E
DENTINA, QUE DESPRENDA IONS DE FLUOR,
AUTOPOLIMERIZAVEL, COM COEFICIENTEDE
65202916701 FoMm EXPANSAO TERMICA SIMILAR AO DENTE, ALTA KT 3 RS 20,00 RS 60,00

RESISTENCIA AO DESGASTE, BIO-COMPATIVEL.
CONJUNTO COM 01 FRASCO DE PO COM
APROXIMADAMENTE 10G, CONTENDO VIDRO
DEFLUORSILATO, ACIDO TARTARICO E 01
FRASCO DE LIQUIDO CONTENDO ACIDO
TARTARICO COM APROXIMADAMENTE 8ML.

FIO DENTAL ACONDICIONADA EM ROLO COM
85300004450 HIGIX 100 METROS NO MINIMO UND 7 R$ 1,70 R$ 11,90

LIMA TIPO KERR, 15 DE 25MM, EM ACO INOX,
CABO COLORIDO, FORMA PADRONIZADA,
65202102461 UNIVY ALTAMENTE FLEXIVEIS E RESISTENTES A CX 10 R$ 11,00 R$ 110,00
FRATURAS. - ACONDICIONADA EM CAIXA COM
06 UNIDADES.



65202101228

65202913516

Prazo de Entrega:
Nota de Empenho:
Local de Entrega:

Enderego:

Cédigo

65202916701

85300004450

65202102461

65202101228

65202913516

Prazo de Entrega:
Nota de Empenho:
Local de Entrega:

Enderecgo:

Cddigo

65202916701

85300004450

65202102461

LIMA TIPO KERR, 15-40 DE 25MM, EM ACO INOX,
CABO COLORIDO, FORMA PADRONIZADA,
ALTAMENTE FLEXIVEIS E RESISTENTES A

FRATURAS, CAIXA SORTIDA.

UNIVY CX 3

OLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY, PARA CANETA
FAPI/ DCMA DE ALTA ROTACAO. ACONDICIONADO EM UND 3
FRASCO COM 100ML E 70G.

Total por Unidade:

15 dias
2025NE000680

UPA SENADOR CAMARA
AV. de Santa Cruz , 6.486 Senador Camara , Rio de Janeiro , 21830-264

Marca do Item Descricao u.c Quant.

CIMENTO IONOMERO DE VIDRO PARA
RESTAURACAO, COR A2 OU A3, RAIOPACO,
PRESA RAPIDA, UNIAO QUIMICA AO ESMALTE E
DENTINA, QUE DESPRENDA IONS DE FLUOR,
AUTOPOLIMERIZAVEL, COM COEFICIENTEDE
EXPANSAO TERMICA SIMILAR AO DENTE, ALTA
RESISTENCIA AO DESGASTE, BIO-COMPATIVEL.
CONJUNTO COM 01 FRASCO DE PO COM
APROXIMADAMENTE 10G, CONTENDO VIDRO
DEFLUORSILATO, ACIDO TARTARICO E 01
FRASCO DE LIQUIDO CONTENDO ACIDO
TARTARICO COM APROXIMADAMENTE 8ML.

FGM KIT 3

FIO DENTAL ACONDICIONADA EM ROLO COM
HIGIX 100 METROS NO MINIMO UND 7

LIMA TIPO KERR, 15 DE 25MM, EM ACO INOX,
CABO COLORIDO, FORMA PADRONIZADA,
UNIVY ALTAMENTE FLEXIVEIS E RESISTENTES A CX 10
FRATURAS. - ACONDICIONADA EM CAIXA COM
06 UNIDADES.

LIMA TIPO KERR, 15-40 DE 25MM, EM ACO INOX,
CABO COLORIDO, FORMA PADRONIZADA,
ALTAMENTE FLEXIVEIS E RESISTENTES A

FRATURAS, CAIXA SORTIDA.

UNIVY

OLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY, PARA CANETA
FAPI/ DCMA DE ALTA ROTACAO. ACONDICIONADO EM UND 3
FRASCO COM 100ML E 70G.

Total por Unidade:

15 dias

2025NE000680

UPA ROCHA MIRANDA
Estr. Do Barro Vermelho s/n Rocha Miranda ,Rio de Janeiro -21540-500

Marca do Item Descricdo u.c Quant.

CIMENTO IONOMERO DE VIDRO PARA
RESTAURACAO, COR A2 OU A3, RAIOPACO,
PRESA RAPIDA, UNIAO QUIMICA AO ESMALTE E
DENTINA, QUE DESPRENDA IONS DE FLUOR,
AUTOPOLIMERIZAVEL, COM COEFICIENTEDE
EXPANSAO TERMICA SIMILAR AO DENTE, ALTA
RESISTENCIA AO DESGASTE, BIO-COMPATIVEL.
CONJUNTO COM 01 FRASCO DE PO COM
APROXIMADAMENTE 10G, CONTENDO VIDRO
DEFLUORSILATO, ACIDO TARTARICO E 01
FRASCO DE LIQUIDO CONTENDO ACIDO
TARTARICO COM APROXIMADAMENTE 8ML.

FGM

P
5
w

FIO DENTAL ACONDICIONADA EM ROLO COM
HIGIX 100 METROS NO MINIMO UND 7

LIMA TIPO KERR, 15 DE 25MM, EM ACO INOX,
CABO COLORIDO, FORMA PADRONIZADA,
UNIVY ALTAMENTE FLEXIVEIS E RESISTENTES A CX 10
FRATURAS. - ACONDICIONADA EM CAIXA COM
06 UNIDADES.

R$ 11,10

R$ 17,00

Valores
Unitario

R$ 20,00

R$ 1,70

R$ 11,00

R$ 11,10

R$ 17,00

Valores
Unitéario

R$ 20,00

R$ 1,70

R$ 11,00

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

Total

Total

33,30

51,00

266,20

60,00

11,90

110,00

33,30

51,00

266,20

60,00

11,90

110,00



65202101228

65202913516

Prazo de Entrega:
Nota de Empenho:
Local de Entrega:

Endereco:

Cédigo

65202916701

85300004450

65202102461

65202101228

65202913516

Prazo de Entrega:
Nota de Empenho:
Local de Entrega:

Enderecgo:

Cédigo

65202916701

85300004450

65202102461

LIMA TIPO KERR, 15-40 DE 25MM, EM ACO INOX,
CABO COLORIDO, FORMA PADRONIZADA,
ALTAMENTE FLEXIVEIS E RESISTENTES A

FRATURAS, CAIXA SORTIDA.

UNIVY

OLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY, PARA CANETA
FAPI/ DCMA DE ALTA ROTACAO. ACONDICIONADO EM UND 3
FRASCO COM 100ML E 70G.

Total por Unidade:

15 dias

2025NE000680

UPA COSTA BARROS
ESTR. de Botafogo , s/n Costa Barros , Rio de Janeiro ,Cep: 21532-200

Marca do Item Descricao u.c Quant.

CIMENTO IONOMERO DE VIDRO PARA
RESTAURACAO, COR A2 OU A3, RAIOPACO,
PRESA RAPIDA, UNIAO QUIMICA AO ESMALTE E
DENTINA, QUE DESPRENDA IONS DE FLUOR,
AUTOPOLIMERIZAVEL, COM COEFICIENTEDE
EXPANSAO TERMICA SIMILAR AO DENTE, ALTA
RESISTENCIA AO DESGASTE, BIO-COMPATIVEL.
CONJUNTO COM 01 FRASCO DE PO COM
APROXIMADAMENTE 10G, CONTENDO VIDRO
DEFLUORSILATO, ACIDO TARTARICO E 01
FRASCO DE LIQUIDO CONTENDO ACIDO
TARTARICO COM APROXIMADAMENTE 8ML.

FGM KIT 3

FIO DENTAL ACONDICIONADA EM ROLO COM
HIGIX 100 METROS NO MINIMO UND 7

LIMA TIPO KERR, 15 DE 25MM, EM ACO INOX,
CABO COLORIDO, FORMA PADRONIZADA,
UNIVY ALTAMENTE FLEXIVEIS E RESISTENTES A CX 10
FRATURAS. - ACONDICIONADA EM CAIXA COM
06 UNIDADES.

LIMA TIPO KERR, 15-40 DE 25MM, EM ACO INOX,
CABO COLORIDO, FORMA PADRONIZADA,
ALTAMENTE FLEXIVEIS E RESISTENTES A

FRATURAS, CAIXA SORTIDA.

UNIVY CX 3

OLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY, PARA CANETA
FAPI/ DCMA DE ALTA ROTACAO. ACONDICIONADO EM UND 3
FRASCO COM 100ML E 70G.

Total por Unidade:

15 dias
2025NE000680

UPA VILA KENEDDY
Praca Dolomitas , Av. Guianas , s/n Vila Keneddy Rio de Janeiro , 20211-901

Marca do Item Descricdo u.C Quant.

CIMENTO IONOMERO DE VIDRO PARA
RESTAURACAO, COR A2 OU A3, RAIOPACO,
PRESA RAPIDA, UNIAO QUIMICA AO ESMALTE E
DENTINA, QUE DESPRENDA IONS DE FLUOR,
AUTOPOLIMERIZAVEL, COM COEFICIENTEDE
EXPANSAO TERMICA SIMILAR AO DENTE, ALTA
RESISTENCIA AO DESGASTE, BIO-COMPATIVEL.
CONJUNTO COM 01 FRASCO DE PO COM
APROXIMADAMENTE 10G, CONTENDO VIDRO
DEFLUORSILATO, ACIDO TARTARICO E 01
FRASCO DE LIQUIDO CONTENDO ACIDO
TARTARICO COM APROXIMADAMENTE 8ML.

FGM

FIO DENTAL ACONDICIONADA EM ROLO COM
HIGIX 100 METROS NO MINIMO UND 7

LIMA TIPO KERR, 15 DE 25MM, EM ACO INOX,
CABO COLORIDO, FORMA PADRONIZADA,
UNIVY ALTAMENTE FLEXIVEIS E RESISTENTES A CX 10
FRATURAS. - ACONDICIONADA EM CAIXA COM
06 UNIDADES.

R$ 11,10

R$ 17,00

Valores
Unitario

R$ 20,00

R$ 1,70

R$ 11,00

R$ 11,10

R$ 17,00

Valores
Unitario

R$ 20,00

R$ 1,70

R$ 11,00

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

Total

Total

33,30

51,00

266,20

60,00

11,90

110,00

33,30

51,00

266,20

60,00

11,90

110,00



65202101228

65202913516

Prazo de Entrega:
Nota de Empenho:
Local de Entrega:

Endereco:

Cédigo

65202916701

85300004450

65202102461

65202101228

65202913516

Prazo de Entrega:
Nota de Empenho:
Local de Entrega:

Endereco:

Cddigo

65202916701

85300004450

65202102461

UNIVY

FAPI/ DCMA

15 dias
2025NE000680

LIMA TIPO KERR, 15-40 DE 25MM, EM ACO INOX,
CABO COLORIDO, FORMA PADRONIZADA,
ALTAMENTE FLEXIVEIS E RESISTENTES A

FRATURAS, CAIXA SORTIDA.

OLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY, PARA CANETA
DE ALTA ROTACAO. ACONDICIONADO EM
FRASCO COM 100ML E 70G.

UPA MADUREIRA

Praca dos Lavradores , s/n Campinho , Rio de Janeiro, 21310-200

Marca do Item

FGM

HIGIX

UNIVY

UNIVY

FAPI/ DCMA

15 dias

2025NE000680

Descricéo

CIMENTO IONOMERO DE VIDRO PARA
RESTAURACAO, COR A2 OU A3, RAIOPACO,
PRESA RAPIDA, UNIAO QUIMICA AO ESMALTE E
DENTINA, QUE DESPRENDA IONS DE FLUOR,
AUTOPOLIMERIZAVEL, COM COEFICIENTEDE
EXPANSAO TERMICA SIMILAR AO DENTE, ALTA
RESISTENCIA AO DESGASTE, BIO-COMPATIVEL.
CONJUNTO COM 01 FRASCO DE PO COM
APROXIMADAMENTE 10G, CONTENDO VIDRO
DEFLUORSILATO, ACIDO TARTARICO E 01
FRASCO DE LIQUIDO CONTENDO ACIDO
TARTARICO COM APROXIMADAMENTE 8ML.

FIO DENTAL ACONDICIONADA EM ROLO COM
100 METROS NO MINIMO

LIMA TIPO KERR, 15 DE 25MM, EM ACO INOX,
CABO COLORIDO, FORMA PADRONIZADA,
ALTAMENTE FLEXIVEIS E RESISTENTES A

FRATURAS. - ACONDICIONADA EM CAIXA COM
06 UNIDADES.

LIMA TIPO KERR, 15-40 DE 25MM, EM ACO INOX,
CABO COLORIDO, FORMA PADRONIZADA,
ALTAMENTE FLEXIVEIS E RESISTENTES A

FRATURAS, CAIXA SORTIDA.

OLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY, PARA CANETA
DE ALTA ROTACAO. ACONDICIONADO EM
FRASCO COM 100ML E 70G.

UPA ENGENHO DE DENTRO

Rua Bernardo s/n Engenho de Dentro , Rio de Janeiro, 20745-270

Marca do Item

FGM

HIGIX

UNIVY

Descricdo

CIMENTO IONOMERO DE VIDRO PARA
RESTAURACAO, COR A2 OU A3, RAIOPACO,
PRESA RAPIDA, UNIAO QUIMICA AO ESMALTE E
DENTINA, QUE DESPRENDA IONS DE FLUOR,
AUTOPOLIMERIZAVEL, COM COEFICIENTEDE
EXPANSAO TERMICA SIMILAR AO DENTE, ALTA
RESISTENCIA AO DESGASTE, BIO-COMPATIVEL.
CONJUNTO COM 01 FRASCO DE PO COM
APROXIMADAMENTE 10G, CONTENDO VIDRO
DEFLUORSILATO, ACIDO TARTARICO E 01
FRASCO DE LIQUIDO CONTENDO ACIDO
TARTARICO COM APROXIMADAMENTE 8ML.

FIO DENTAL ACONDICIONADA EM ROLO COM
100 METROS NO MINIMO

LIMA TIPO KERR, 15 DE 25MM, EM ACO INOX,
CABO COLORIDO, FORMA PADRONIZADA,
ALTAMENTE FLEXIVEIS E RESISTENTES A

FRATURAS. - ACONDICIONADA EM CAIXA COM
06 UNIDADES.

UND

u.cC

UND

CX

CX

UND

u.c

UND

CX

Total por Unidade:

Quant.

10

Total por Unidade:

Quant.

10

R$ 11,10

R$ 17,00

Valores
Unitario

R$ 20,00

R$ 1,70

R$ 11,00

R$ 11,10

R$ 17,00

Valores
Unitéario

R$ 20,00

R$ 1,70

R$ 11,00

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

Total

Total

33,30

51,00

266,20

60,00

11,90

110,00

33,30

51,00

266,20

60,00

11,90

110,00



65202101228

65202913516

Prazo de Entrega:
Nota de Empenho:
Local de Entrega:

Enderego:

Codigo

65202916701

85300004450

65202102461

65202101228

65202913516

Prazo de Entrega:
Nota de Empenho:
Local de Entrega:

Enderecgo:

Cédigo

65202916701

85300004450

65202102461

UNIVY

FAPI/ DCMA

15 dias
2025NE000680

LIMA TIPO KERR, 15-40 DE 25MM, EM ACO INOX,
CABO COLORIDO, FORMA PADRONIZADA,
ALTAMENTE FLEXIVEIS E RESISTENTES A

FRATURAS, CAIXA SORTIDA.

OLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY, PARA CANETA
DE ALTA ROTACAO. ACONDICIONADO EM UND
FRASCO COM 100ML E 70G.

UPA MAGALHAES BASTOS
Estradada Manoel Nogueira de Sa, Rua José Rodrigues , s/n ,Magalhdes Bastos Rio de Janeiro , 21745-290

Marca do Item

FGM

HIGIX

UNIVY

UNIVY

FAPI/ DCMA

15 dias

2025NE000680

UPA JOAO XIlI

Descricdo u.C

CIMENTO IONOMERO DE VIDRO PARA
RESTAURACAO, COR A2 OU A3, RAIOPACO,
PRESA RAPIDA, UNIAO QUIMICA AO ESMALTE E
DENTINA, QUE DESPRENDA IONS DE FLUOR,
AUTOPOLIMERIZAVEL, COM COEFICIENTEDE
EXPANSAO TERMICA SIMILAR AO DENTE, ALTA
RESISTENCIA AO DESGASTE, BIO-COMPATIVEL.
CONJUNTO COM 01 FRASCO DE PO COM
APROXIMADAMENTE 10G, CONTENDO VIDRO
DEFLUORSILATO, ACIDO TARTARICO E 01
FRASCO DE LIQUIDO CONTENDO ACIDO
TARTARICO COM APROXIMADAMENTE 8ML.

KIT

FIO DENTAL ACONDICIONADA EM ROLO COM

100 METROS NO MINIMO UND

LIMA TIPO KERR, 15 DE 25MM, EM ACO INOX,
CABO COLORIDO, FORMA PADRONIZADA,
ALTAMENTE FLEXIVEIS E RESISTENTES A CX
FRATURAS. - ACONDICIONADA EM CAIXA COM
06 UNIDADES.

LIMA TIPO KERR, 15-40 DE 25MM, EM ACO INOX,
CABO COLORIDO, FORMA PADRONIZADA,
ALTAMENTE FLEXIVEIS E RESISTENTES A

FRATURAS, CAIXA SORTIDA.

CX

OLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY, PARA CANETA
DE ALTA ROTACAO. ACONDICIONADO EM UND
FRASCO COM 100ML E 70G.

Av. Jodo XXIlII', s/n Santa Cruz , Rio de Janeiro , 23570-000

Marca do Item

FGM

HIGIX

UNIVY

Descricao u.Cc

CIMENTO IONOMERO DE VIDRO PARA
RESTAURACAO, COR A2 OU A3, RAIOPACO,
PRESA RAPIDA, UNIAO QUIMICA AO ESMALTE E
DENTINA, QUE DESPRENDA IONS DE FLUOR,
AUTOPOLIMERIZAVEL, COM COEFICIENTEDE
EXPANSAO TERMICA SIMILAR AO DENTE, ALTA
RESISTENCIA AO DESGASTE, BIO-COMPATIVEL.
CONJUNTO COM 01 FRASCO DE PO COM
APROXIMADAMENTE 10G, CONTENDO VIDRO
DEFLUORSILATO, ACIDO TARTARICO E 01
FRASCO DE LIQUIDO CONTENDO ACIDO
TARTARICO COM APROXIMADAMENTE 8ML.

=

T

FIO DENTAL ACONDICIONADA EM ROLO COM

100 METROS NO MINIMO UND

LIMA TIPO KERR, 15 DE 25MM, EM ACO INOX,
CABO COLORIDO, FORMA PADRONIZADA,
ALTAMENTE FLEXIVEIS E RESISTENTES A CX
FRATURAS. - ACONDICIONADA EM CAIXA COM
06 UNIDADES.

Total por Unidade:

Quant.

10

Total por Unidade:

Quant.

10

R$ 11,10

R$ 17,00

Valores
Unitéario

R$ 20,00

R$ 1,70

R$ 11,00

R$ 11,10

R$ 17,00

Valores
Unitario

R$ 20,00

R$ 1,70

R$ 11,00

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

Total

Total

33,30

51,00

266,20

60,00

11,90

110,00

33,30

51,00

266,20

60,00

11,90

110,00



65202101228

65202913516

Prazo de Entrega:

Nota de Empenho:

Local de Entrega:
Endereco:

LIMA TIPO KERR, 15-40 DE 25MM, EM ACO INOX,
CABO COLORIDO, FORMA PADRONIZADA,
ALTAMENTE FLEXIVEIS E RESISTENTES A

FRATURAS, CAIXA SORTIDA.

UNIVY CX 3 R$ 11,10

OLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY, PARA CANETA
FAPI/ DCMA DE ALTA ROTACAO. ACONDICIONADO EM UND 3 R$ 17,00
FRASCO COM 100ML E 70G.

Total por Unidade:

15 dias
2025NE000680

UPA DEL CASTILHO
Rua : Lago Verde , Inhaima , Rio de Janeiro , 21051-360

TOTAL:

R$

R$

R$

R$

33,30

51,00

266,20

2.662,00



